
 
 
 

 
 

 

 

SELF-CERTIFICATION FOR THE PURPOSES OF TOURIST TAX EXEMPTION 
(According to art. 46-47 of D.P.R. 445/00 as well as art. 5 of the City Council Tourist Tax Regulation) 

 
 
THE UNDERSIGNED  BORN IN    
 
ON  /  /  FULL ADDRESS    

 
 

 

TAX IDENTIFICATION NUMBER ____________________________________________________________________ 

 

Passport/ID Card n.    

 

DECLARES 
 
 

STAYING FROM    _____/_____/________ TO   _____/_____/_______ AT THE HOTEL/ACCOMMODATION FACILITY 
        
 

AND THAT ONE OF THE CASES OF EXEMPTION AS LAID DOWN IN ARTICLE 5 OF THE CITY COUNCIL TOURIST TAX 

REGULATION APPLIES TO ME, MORE SPECIFICALLY (tick the appropriate box): 

 
□ Article 5 - 1) persons up to 18 years of age; 

□ Article 5 - 3) disabled persons and their caretakers; 

□ _____________________________________________________________________________________ 
 
 

The undersigned makes the above declaration being fully aware that Italian law contemplates legal sanctions for both tax 
avoidance and false and misleading statements (Art. 76 DPR n. 445/2000). 
This declaration is made in accordance with articles 46 e 47 of DPR n. 445/2000 including subsequent amendments, and is 
delivered to the Management of the facility. 

 
Informative for the taxpayer (art. 13 of GDPR UE 679/2016) 
And declares that he or she was informed that, according to the legislative decree no. GDPR UE 679/2016, the personal 
data collected will be treated, also with computer systems, exclusively for the procedure which is the reason of this 
declaration  (https://www.comunegrado.it/amministrazione-trasparente) 
 

  Enclosed: copy of the identity document of the undersigned. 
 
 
Grado, date                         Declarant’s Signature                                                                                        

 
 
 


